
Základní škola a Mateřská škola Emy Destinnové 

Zpravodaj – březen 2024 
 

 

 

 

 

Vážení rodiče, 

dovolte nám, abychom vám podali informace za uplynulá tři čtvrtletí školního roku 2023/2024. Rádi 

bychom Vás také informovali o dalších aktivitách, které připravujeme do konce školního roku. 

 

PROBĚHLO: 

1. Závěrem roku proběhly ve škole vánoční trhy, které měly mimořádný úspěch. Výtěžek z této akce 

byl věnován Fondu ohrožených dětí. Žáci naší školy předali osobně předsedkyni FOD finanční dar 

v celkové hodnotě 148.501,- Kč.  Škola navíc s touto organizací navázala spolupráci. 

2. Na přelomu roku se nám podařilo vybavit školní jídelnu novým nábytkem v hodnotě 345.272,- Kč. 

3. V prosinci se konalo oblastní kolo olympiády ve španělském jazyce. Vynikajícího výsledku dosáhl 

Fedor Sarukhanov ze třídy 7.B - umístil se na 3. místě v kategorii A1/A2.  

4. 6. 2. se uskutečnila v rámci „Projektového dne Prahy 6“ návštěva 33 žáků naší školy na ČVUT – 

fakultě elektrotechnické. Akce byla žáky hodnocena pozitivně. 

5. V době od 24. 2. – 2. 3. 2024 se žáci 7. ročníků zúčastnili lyžařského kurzu v Peci pod Sněžkou. 

6. 23. února pořádala naše škola obvodní kolo olympiády v anglickém jazyce. Žáci naší školy 
prokázali vynikající znalosti. V kategorii 6. a 7. tříd se na 1. místě umístil Christopher Fejfar ze 7.A 
a v kategorii 8. a 9. tříd se na 3. místě umístila Alexandra Horonyová z 9.B. 

7. 29. 2. proběhl v budově v Českomalínské Den otevřených dveří pro budoucí žáky naší školy.  

8. Konala se  školní kola olympiád v anglickém, německém, českém jazyce a v matematice. Vítězové 

postoupili do obvodních kol. B. Vejpuská z 9.D se umístila v obvodním kole olympiády v českém 

jazyce na 3. místě a postoupila do krajského kola,  které se uskuteční 20. 3. 2024. 

9. 13. 3. se uskutečnilo závěrečné setkání programu Předškolák s budoucími žáky 1. ročníku.  

10. Od ledna letošního roku využíváme každé pondělí služeb etopeda Mgr. Petra Šolce, který            

na vyžádání pedagogů pracuje s třídním kolektivem na řešení problémů ve třídě a posílení vztahů 

v třídním kolektivu. 

11. V současné době jsme zveřejnili v rámci projektu „Participace do škol“  na stránkách školy návrhy 

žáků  na zlepšení prostředí a atmosféry v naší škole. O podaných návrzích se bude hlasovat. 

12. V souvislosti s šířením černého kašle Vás žádáme, abyste případnou nákazu Vašeho dítěte 

nahlásili svému třídnímu učiteli. 

 

 

 

 

 

 



 

PŘIPRAVUJEME: 

 

• 27. 3. 2024 proběhne projektový den „Volnočasových třídních aktivit“  v rámci dopoledního rozvrhu 

tříd. 

• Ve dnech 8. – 14. 4. pořádáme pro žáky 6. tříd sedmidenní studijní zájezd do Anglie. Na podzim 

plánujeme podobný zájezd pro žáky 8. tříd. 

• Během dubna si zvolí žáci 5. ročníků pro příští školní rok další cizí jazyk – výběr z Nj/Šj/Fj. Žákům se 

slabším prospěchem nabídneme praktické činnosti a sportovní hry. Další cizí jazyk budou mít od 8. 

ročníku (Nj). 

• Zápis do 1. tříd se uskuteční 16. a 17. dubna v době od 14.00 do 18.00. Doporučujeme vyplnění 

elektronické žádosti k přijetí a rezervovat si termín k zápisu v rezervačním systému na portálu 

www.jakdoskoly.cz od 18. 3. – 15. 4. 2024. 

Zveřejnění výsledků zápisu bude 17. 5. ve 12:00, zápisové lístky bude nutné odevzdat dne 22. 5. od 

14:00 do 16:00 hodin. 

• 23. 4. proběhne v aule školy slavnostní vyhodnocení celoškolního projektu Zlatá Ema, na kterém 

budou oceněni nejúspěšnější žáci, kteří se tohoto projektu zúčastnili.   

• 2. 5. zápis do MŠ (12.00 – 16.00). Doporučujeme vyplnění elektronické žádosti k přijetí a rezervovat 

si termín k zápisu v rezervačním systému na portálu www.jakdoskolky.cz od 3. 4. – 1. 5. 2024. 

Výsledky budou zveřejněny 3. 5. ve 12:00 a zápisové lístky bude nutné odevzdat  6. 5. od 13:00 do 

17:00 hodin. 

• 2. – 3. 5. je vyhlášeno ředitelské volno, ŠJ není v provozu, ŠD dle zájmu. 

• Výjezdy žáků do škol v přírodě – doporučený měsíc květen. 

• 20. 5. a 21. 5. termín TS 

• Plánujeme sportovní den, termín a místo upřesníme. 

• 5. a 6. 6. 2024 proběhnou obhajoby závěrečných prací žáků 9. ročníku.  

• Připravujeme důstojné rozloučení s žáky 9. tříd. 

• 10. 6.  proběhnou ústní pohovory a v době od 6. – 9. 6.  písemný test z Aj u žáků 3. ročníků.            

Na základě výsledků budou žáci od 4. ročníku zařazeni do jazykových skupin.  

• V červnu proběhnou třídní schůzky budoucích prvňáčků (termín bude upřesněn). 

• V termínu 27. 5. – 2. 6. 2024 se uskuteční první část výměnného pobytu se španělskými studenty 

v Madridu a 10. 6. – 17. 6. bude pokračovat výměnný pobyt v Praze. Dotace pro žáky, kteří spádově 

patří pod ÚMČ Praha 6, činí 6.000,- Kč 

• Akademie školy proběhne 19. 6. 2024 v aule školy  

• V příštím školním roce plánujeme otevřít další 6. třídu. Důvodem je velký zájem o přestup žáků 

z jiných škol 

 

Závěrem nám dovolte, abychom vám poděkovali za dosavadní spolupráci.  

                                                                                                 

                                                                                                             Vedení školy 

 

 

 

http://www.jakdoskoly.cz/
http://www.jakdoskolky.cz/

